



КонсультантПлюс

Постановление Правительства РФ от
31.10.2024 N 1465
"О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 9
октября 2024 г. N 1354"

Документ предоставлен **КонсультантПлюс**

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.11.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 октября 2024 г. N 1465

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2024 Г. N 1354

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые **изменения**, которые вносятся в **постановление** Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2024, N 42, ст. 6249).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 31 октября 2024 г. N 1465

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2024 Г. N 1354

1. В **абзаце втором пункта 1**:

а) слово "подтверждается" заменить словами "может подтверждаться";

б) после слов "для участия в специальной военной операции" дополнить словами "(далее - федеральные органы)";

в) слова "на основании сведений, предоставляемых указанными федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами)" заменить словами ", либо сведениями, предоставляемыми федеральным органам исполнительной власти (федеральным государственным органам)".

2. В **пункте 2**:

а) слова "и порядок предоставления сведений об участии, предусматривающие" заменить словом ", предусматривающий";

б) слова "и сведений об участии" исключить;

в) слова "исполнительной власти (федеральном государственном органе)" исключить;

г) после слов "на бумажном носителе," дополнить словами "и порядок предоставления сведений об участии";

д) слова "исполнительной власти (федеральными государственными органами), указанными в пункте 1 настоящего постановления" заменить словами ", за исключением Службы внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации и Федеральной службы охраны Российской Федерации".

3. В [пункте 3](#) слова "исполнительной власти (федеральным государственным органам), указанным в пункте 1 настоящего постановления" заменить словами ", за исключением Службы внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации и Федеральной службы охраны Российской Федерации".

4. В [пункте 4](#):

а) слова "исполнительной власти (федеральным государственным органам), указанным в пункте 1 настоящего постановления," исключить;

б) слова "и сведений об участии" исключить;

в) слова "исполнительной власти (федеральном государственном органе)" исключить.
